34.5) 1392, diciembre 20. Valencia. 

Juan I concede licencia de amortización a la cofradía de mestres teixidors de Valencia 

para que puedan comprar 14 sueldos censales cargados sobre dos inmuebles: siete 

sueldos sobre la casa de Jaumeta, viuda de Bernat Verniç, ubicada en la calle de la 

Escrivania, y otros siete sobre la casa de Berenguer Ferrer situada en Ruzafa.  

ARV. Mestre Racional, nº 7919, fols. 143v-145r. 

ACA. Real Cancillería, reg. 1902, fols. 134r-135r.  

Nos Iohannes, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardine et Corsice, 

comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritane, attendentes per vos homines elemosine 

magistrorum textorum Valencie fuisse nobis humiliter supplicatum quia cum dicta 

elemosina ut habevis de hiis licenciam atque posse teneat, percipiat et possideat septem 

solidos censuales, cum laudimio et faticha, et alio quocumque pleno iure, in et super 

domibus quas Iacmeta, uxor Bernardi Verniç, habet et possidet in vico de na 

Scrivaniacivitatis Valencie, prout terminantur ab una parte cum domibus de na Jafeta ab 

alia cum domibus de na Cathalina, uxor quondam Petri Argent, et ab alia parte cum 

domibus Bartholomei Labia, paratoriis. Necnon alios septem solidos censuales, cum 

laudimio et faticha, et cum alio omni pleno iure, in et super quibusdam domibus 

Berengarius Ferrer, sitis in Ruçaffa, in vico d´en Guillem Baga, prout terminantur ab 

una parte cum domibus Bartholomei Baga, et ab alia cum domibus Ferdinandi Sanç, 

velicisque ultra dictos census alios emere, et dicte elemosine consignare dignaremur, 
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vobis graciam et licenciam facere infrascriptas. Ideo nos, vestre suplicacioni ad 

honorem Domini nostri Iesu Christi, cuius intentu dictam elemosinam instituistis, et 

eciam conservatis condescendentes benigniter. Tenore presentis, damus et concedimus 

vobis, dictis probis hominibus et confratribus elemosine supradicte, presentibus et 

futuris, quod non obstante foro vel foris Valencie prohibentis ne bona de realenco vendi, 

transferri seu alienari possint in religiosis, clericis sive sanctis, absque alicuis pene 

incursu possitis et valeatis emere, ad imperpetum, censualia ac violaria, et redditus alios 

quoscumque, cum laudimio et fatica, vel sine, et cum omni alio iure, habendi et 

percipiendi eosdem, infra civitatem vel regnum Valencie super locis, domibus, hospiciis 

et aliis quibuscumque possesionibus, quibus vobis melius videbitur, usque ad 

quantitatem seu precium centum librarum regalium Valencie, quos seu partem ipsorem, 

cum per vos empti fuerint dicte elemosine assignare, eosque maiorales seu rectores 

ipsius elemosine, nomine dicte elemosine, cunctis temporibus percipere valeant et 

habere. Nos, enim predictos quatuordecim solidos, quos iam ut predicitur dicta 

elemosina possidet, et alia censualia, redditus et alia iura predicta, per vos emenda, et 

dicte elemosine consignanda, dum tamen eorum precia summam centum librare 

predictarum non excedant, nunc pro tunc, amortizamus et amortizata esse decernimus, 

ex nostre regie plenitudine potestatis, ubi vero aliqui de redditibus supradictis, quos 

forte emeritis instrumento gracie mediante vobis, seu dicte elemosine, redempti fuerint, 

eo casu precium ex hinc recupaturumvaleatis in alios redditus convertere et dicte 

elemosine assignare, dum cum dicta precia summa dictarum centum librarum 

aliquatenus non excedant, et ea sic emenda sint, si iam modo predicto empta fuissent 

amortizamus et amortizata decernimus ut prefertur. Volumus tamen, quod licet 

proprietates et possesiones super quas emere redditus et censualia supradicta, pro nobis 

et sub nostro directo et alodiali dominio minime teneantur, et quod possesiones ipse et 

censualia iamque dicta remaneant cum suis oneribus regalibus et vicinalibus, iuxta 

forum Valencie, prout autem. Et si forsan maiorales dicte elemosine seu receptores 

dictorum redditum, pro eximendis illis adiectis oneribus, recursum haberint ad iudicem 

ecclesiasticum forum nostrum quomodolibet declinando, eo ipso quo id teneaverint 

dicta bona et redditus, seu illa pars pro excempcione cuius dictus recursus habitus fuerit 

ad dictum iudicem ecclesiasticum, sine nobis et fisco nostro adquisita, qui sub hac 

condicione, et non alia, concessionem hanc vobis dicimus faciendam. Mandantes 

gubernatori et baiulo generali regni Valencie, et aliis universis et singulis officialibus 

nostris, presentibus et futuris, quod premissa omnia et singula firmiter teneant et 

observent, et contra non faciant seu aliquem contrafacere permitant aliqua racione, 

iniungimusinsuper, per prima et secunda iussionibus, cuicumque notarie seu notaris 

civitatis et regni predictorum, ut foro vel foris predictis, vel penis in eis adiectis, ne 

quaque obstantibus de empcione seu empcionibus, ac assignacionibus predictorum 

instrumenta publica conficiant quociens fuerint requisiti. Pro instrumento autem nobis 

ex predictorum concesione, sive ex huiusmodi amortizacione pertinenti facerem a nobis